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Svar på spørgsmål 44 (alm. del): 

I brev af 12. november 2010 har udvalget efter ønske fra Yildiz Akdogan (S) stil-
let mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 44:
”Ministeren bedes oplyse, i hvilket omfang regeringens målsætninger for brugen 
af e-læring i staten, jf. ”National strategi for IKT-støttet læring” er opfyldt, her-
under ønskes oplyst, i hvor høj grad de enkelte målsætninger er opfyldt.”

Svar: 
”National strategi for IKT-støttet læring” fokuserer på i alt fem målgrupper; børn 
og unge, videregående uddannelsesinstitutioner, den offentlige sektor, private 
virksomheder og borgerne. 

I forhold til den offentlige sektor fokuserer strategien på udbredelse af e-læring 
til kompetenceudvikling af medarbejdere i staten via etablering af en fælles stats-
lig platform for administration af kurser og indeholdende en række e-
læringskurser.

Finansministeriet har oplyst følgende i relation til etableringen af en fælles stats-
lig platform:

"Finansministeriet har etableret en fælles statslig platform for administration af 
kurser og e-læring, Campus, der som udgangspunkt omfatter centraladministratio-
nen, men som øvrige institutioner på statens område kan tilslutte sig. Løsningen er
etableret, så det er muligt at udvide den til at omfatte regioner og kommuner. 

Implementeringen af Campus er forberedt på alle ministerområder, der har gen-
nemgået implementeringsforløb og uddannelse. Ministerområderne beslutter selv 
den konkrete idriftsættelse af Campus og tilrettelæggelse af kompetenceudvikling 
for deres medarbejdere. Aktuelt har 9 ministerier idriftsat systemet, mens yderlige-
re 8 ministerier forventes at gå i drift inden udgangen af 2010. Hermed forventes 
ca. 50.000 brugere at kunne tilgå Campus inden udgangen af året. De resterende 
områder forventes at idriftsætte Campus i løbet af første halvår 2011, således at 
løsningen vil omfatte de forventede ca. 90.000 brugere.
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Parallelt hermed har Finansministeriet udviklet og indkøbt e-læringsforløb til 
kompetenceudvikling af medarbejdere inden for fælles faglige kompetenceudvik-
lingsbehov. Der er på nuværende tidspunkt mere end 50 e-læringskurser udviklet 
eller under udvikling. Derudover er der stillet en række standard e-læringskurser 
til rådighed i Campus."

Jeg skal henvise til det af Finansministeriet oplyste.

Med venlig hilsen

Charlotte Sahl-Madsen


